Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100
DIREÇÃO

PORTARIA N. 166/2014-D

Nomeia Comissões de Avaliação dos
Professores em Estágio Probatório.

O Diretor do Campus de Campo Mourão da Unespar, no uso de suas atribuições

legais, consoante o art. 43 da Lei n. 6174/70, Estatuto dos Funcionários Civis do Estado do
Paraná, a Portaria n. 110/1997, que institui a Avaliação dos Professores em Estágio Probatório
e a Resolução n. 028/2008-CD, que dispõe sobre a Avaliação dos Professores em Estágio
Probatório,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam nomeados os professores abaixo relacionados para comporem as

Comissões de Avaliação dos Professores em Estágio Probatório, dos respectivos Colegiados,
sob a presidência do primeiro membro de cada Colegiado:

Colegiado de Administração:
1. Cristiano Molinari Bispo;
2. João Marcos Borges Avelar;
3. Roselis Natalina Mazzuchetti.

Colegiado de Ciências Contábeis:
1. Eder Rogério Stela;
2. Mário de Lima;
3. Jorge Leandro Delconte Ferreira.

Colegiado de Ciências Econômicas:
1. João Carlos Leonello;
2. Luciana Aparecida Bastos;
3. Janete Leige Lopes.

Colegiado de Engenharia de Produção Agroindustrial:
1. Andréa Machado Groff;
2. Tania Maria Coelho;
3. Rony Peterson da Rocha.

Colegiado de Geografia:
1. Marcos Clair Bovo;
2. Victor da Assunção Borsato;
3. Sandra Terezinha Malysz

.../

i. e x e

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100
DIREÇÃO

Portaria n. 166/2014-D, de 23/10/2014, p. 2

Colegiado de História:
1. Rosane Doralice Lange Schimidt;
2. Carlos Nilton Poyer;
3. Fábio André Hahn.

Colegiado de Letras:
1. Monica Luiza Sócio Fernandes;
2. Edcléia Aparecida Basso;
3. Elizabeth Labes;
4. Maria Izabel Rodrigues Tognato.

Colegiado de Matemática:
1. Fábio Alexandre Borges;
2. Juliano Fabiano da Mota;
3. Gislaine Aparecida Periçaro.

Colegiado de Pedagogia:
1. Dalva Helena de Medeiros;
2. Cristina Satiê de Oliveira Pátaro;
3. Sonia Maria Yassue Okido Rodrigues.

Colegiado de Turismo e Meio Ambiente:
1. Larissa de Mattos Alves;
2. Eder Rogério Stela;
3. Carlos Nilton Poyer.

Art. 2º. As referidas Comissões terão até o dia 15/12/2014 para apresentar os
resultados das avaliações à Direção da Unespar – Campus de Campo Mourão, para posterior
homologação.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Mourão, 20 de novembro de 2014.

Prof. Éder Rogério Stela
Diretor

Decreto n. 8596 de 22/07/2013